муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. № 233

Об утверждении графика начала
занятий на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 16 «Об утверждении санитарно -
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)"»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить время начала занятий с 1 сентября 2023 года, согласно графика
(приложение 1).
2. Закрепить за классом классных руководителей и кабинеты (приложение 2).
3. Утвердить график проветривания учебных кабинетов (приложение 3).
4. Утвердить график питания учащихся и уборки помещений столовой и буфета
(приложение 4).
5. Утвердить общешкольное расписание учебных занятий и внеурочной
деятельности (приложение 5).
6. Разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном
сайте МОУ СШ№ 110.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ№110 И.В. Арбузова

Приложение 1 к приказу №251 от 01.09.2022 г.

Расписание звонков
на 2023 – 2024 учебный год
Понедельник - Пятница

№ Время урока Перемена
1 8.00 – 8.40 10 мин
2 8.50 – 9.30 20 мин
3 9.50 – 10.30 20 мин
4 10.50 – 11.30 10 мин
5 11.40 – 12.20 10 мин
6 12.30 – 13.10 10 мин
7 13.20 – 14.00 10 мин
8 14.10 – 14.50 10 мин

Расписание звонков
на 2023 – 2024 учебный год

Суббота
№ Время урока Перемена
1 8.00 – 8.40 10 мин
2 8.50 – 9.30 10 мин
3 9.40 – 10.20 10 мин
4 10.30 – 11.10 10 мин
5 11.20 – 12.00 10 мин
6 12.10 – 12.50 10 мин
7 13.00 – 13.40 10 мин
8 13.50 – 14.30 10 мин

Приложение 2 к приказу №251 от 01.09.2022 г.

Список кабинетов закрепленные за классом.
1 здание

Класс Ф.И.О № кабинет
1 а Сергеева Светлана Тимофеевна 8
1 б Тазова Елена Владимировна 6
1 в Списивцева Людмила Валентиновна 19
1 г Антонова Евгения Вадимовна 2
2 г Таранова Татьяна Дмитриевна 3
3 а Вуйлова Ирина Евгеньевна 20
3 б Власенко Людмила Ивановна 7
3 в Игнатенко Варвара Сергеевна 23
3 г Статова Анна Дмитриевна 15
4 а Носачева Светлана Николаевна 21
4 б Блохина Надежда Геннадьевна 16
4 в Здоровцова Наталья Александровна 1
5 а Колесова Елена Александровна 35
5 б Можайская Наталья Викторовна 27
6 а Корчагина Татьяна Павловна 30
6 б Федоренко Ирина Викторовна 25
7 а Лытова Ольга Николаевна 29
8 а Говорухина Виктория Владимировна 18
9 б Подстрешная Ольга Алексеевна 28
9 в Яковец Никита Владиславович 33
10 а Чернокозова Светлана Александровна 26
10 б Мажитова Алия Нуржасовна 32
11 а Павлова Ольга Николаевна 17

Список кабинетов закрепленные за классом.
Класс Ф.И.О № кабинет
2 а Марченко Ирина Викторовна 104
2 б Жоголь Галина Александровна 103
2 в Касьянова Лилия Андреевна 105
4 г Колупаева Светлана Петровна 106
5 в Елецких Светлана Павловна 305
5 г Горохова Татьяна Александровна 309
6 в Терещенко Алексей Владимирович 206
7 б Авдеева - Федосеева Валентина

Анатольевна
207

7 в Горбунова Александра Андреевна 303
7 г Колосова Наталья Семёновна 223
8 б Барабанщикова Анна Павловна 310
8 в Колосова Наталья Семёновна 302
8 г Сисерова Екатерина Владимировна 208
9 а Хакимова Полина Денисовна 210
9 г Ведищева Валентина Васильевна 304
11 б Размерова Галина Анатольевна 308

Приложение 3 к приказу №251 от 01.09.2022 г.

РАСПИСАНИЕ
проветривания кабинетов

8.40 – 8.50
9. 30 – 9.50
10.30 – 10.50
11.30 – 11.40
12.20 – 12.30
13.10 – 13.20
14.00 - 14.10

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в зависимости от
температуры наружного воздуха.

Наружная
температура, ℃

Длительность проветривания помещений, мин.
В малые перемены В большие перемены и

между сменами
От +10 до +6 4 - 10 25 - 35
От +5 до 0 3 - 7 20 - 30
От 0 до -5 2 - 5 15 - 25
От -5 до -10 1 - 3 10 - 15
Ниже - 10 1 – 1,5 5 – 10

Приложение 4 к приказу №251 от 01.09.2022 г.

График питания детей в столовой.
Перемены на питания 20 минут

Уборка столовой между классами 20 минут

№ Время
питания

Время уборки Классы
1 здания

Классы
2 здания

1 8.40 -9.00 9.00 – 9.20 1а, 1б, 1в, 1г 2а, 2б, 2в, 5в
2 9.40-10.00 10.00-10.20 3а,3б, 3в 4б, 4в, 4г
3 10.40 – 11.00 11.00 – 11.20 2г, 3г, 4а 5г, 6в, 7б, 7в, 7г,

8б, 8в, 8г, 9а, 9г,
10а, 10б, 11б

4 11.40 – 12.00 11.40 – 12.00 5а, 5б, 6а, 6б, 7а,8а,
9б, 9в, 11а

5 13.00 – 14.00 14.00-14.20 обеды

		2023-12-14T15:08:49+0400
	Арбузова Ирина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ